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1. Om redegjørelsen 
Denne redegjørelsen beskriver hvordan Aider arbeider med aktsomhetsvurderinger knyttet til 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Redegjørelsen er utarbeidet som en felles redegjørelse for Aider-konsernet, med Aider 

Holding AS som spissen i konsernet. Den dekker konsernets samlede arbeid med ansvarlig 

forretningspraksis, samt særskilte forhold for de selskapene i konsernet som har 

selvstendige plikter etter åpenhetsloven. 

Følgende selskaper har selvstendige plikter etter åpenhetsloven og omtales derfor særskilt i 

redegjørelsen: 

• Aider Konsern AS 

• Aider AS 

• Ascender AS 

Aider AS er det hovedoperative selskapet i den norske virksomheten og står for hoveddelen 

av konsernets norske tjenesteleveranser. En stor del av arbeidet med 

aktsomhetsvurderinger, leverandøroppfølging, rutiner og tiltak er derfor gjennomført med 

utgangspunkt i Aider AS. Der forholdene er konsernfelles, gjelder vurderingene også Aider-

konsernets felles virksomhet, styringsstruktur og leverandøroppfølging. 

Aider Konsern AS omtales særskilt fordi selskapet har utstedt en obligasjon som er tatt opp 

til handel på et regulert marked i EØS. Selskapet regnes derfor som et foretak av allmenn 

interesse etter regnskapsloven § 1-6 og som en større virksomhet etter åpenhetsloven. 

Ascender AS omtales særskilt fordi selskapet har selvstendige plikter etter åpenhetsloven. 

Ascender driver med leder- og spesialistrekruttering, styrerekruttering, rådgivning og 

interimsrekruttering. Selskapet følger Aiders konsernfelles policyer og rutiner, men omtales 

særskilt der virksomheten skiller seg fra konsernets øvrige norske virksomhet. 

MDDP Outsourcing er eid av Aider-konsernet og representerer konsernets virksomhet i 

Polen innen regnskap, lønn og andre profesjonelle forretningstjenester. MDDP Outsourcing 

er ikke selvstendig rapporteringspliktig etter åpenhetsloven, men omtales som en del av 

konsernets virksomhet og aktsomhetsvurderinger. Selskapet er inkludert i Aiders 

bærekraftsrapportering for 2025 og omtales særskilt der lokale rutiner, policyer eller 

risikoforhold avviker fra konsernets norske virksomhet. 
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Når omtalen gjelder ett bestemt selskap, presiseres dette. Ellers gjelder omtalen Aider-

konsernets felles arbeid, rutiner og vurderinger. 

 

2. Om Aider-konsernet 
Aider-konsernet leverer regnskaps-, rådgivnings- og teknologitjenester til virksomheter som 

outsourcer hele eller deler av økonomifunksjonen. Aider har virksomhet i Norge, Polen, 

Sverige og Danmark. 

2025 var preget av betydelig vekst, høy oppkjøpsaktivitet, internasjonal ekspansjon, 

etablering av nye konsernfunksjoner og lansering av nye virksomhetsområder. 

Aiders virksomhet er i hovedsak tjenestebasert. De mest sentrale innsatsfaktorene er 

ansatte, kompetanse, teknologi, kontorlokaler, IT-utstyr, programvare og profesjonelle 

støttetjenester. Dette påvirker også hvor risikoen for negative konsekvenser for 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold vurderes å være størst. 

 

2.1 Retningslinjer, rutiner og forankring 
Arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forankret i konsernets 

styringsstruktur, retningslinjer og rutiner. Arbeidet bygger på OECDs retningslinjer for 

ansvarlig næringsliv og kravene i åpenhetsloven. 

Aider har etablert innkjøpspolicy og Supplier Code of Conduct som beskriver forventninger til 

leverandører. Disse omfatter både sosiale og miljømessige forhold og skal bidra til ansvarlig 

forretningspraksis i leverandørkjeden. 

Vår Supplier Code of Conduct stiller krav til leverandører om respekt for 

menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, forbud mot tvangsarbeid og barnearbeid, rett til 

organisering, ikke-diskriminering, lovlige arbeidsforhold og rettferdig lønn. Leverandører skal 

også behandle arbeidstakere med respekt og verdighet og sikre at arbeidstakere har 

skriftlige arbeidskontrakter, lovlige arbeidstidsordninger og lønn som minst oppfyller 

lovfestede og bransjemessige standarder. 

Våre etiske retningslinjer gjelder for alle ansatte og bygger på UN Global Compacts ti 

prinsipper og ILOs kjernekonvensjoner. Vi har nulltoleranse for korrupsjon, bestikkelser, 

utpressing, svindel, hvitvasking og annen uetisk praksis. 

For oppkjøpte selskaper er implementering av konsernfelles policyer og rutiner en del av 

integrasjonsarbeidet. Dette er særlig viktig i en periode med høy vekst, fordi felles policyer, 
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rutiner og forventninger skal bidra til en enhetlig kultur og ansvarlig forretningspraksis på 

tvers av konsernet. 

Flere av Aiders policyer og rutiner er allerede på plass i Polen, og videre implementering 

fortsetter i 2026. 

 

3. Metode for aktsomhetsvurderinger 
Våre aktsomhetsvurderinger bygger på OECDs seks trinn for ansvarlig næringsliv: 

1. Forankre ansvarlighet i retningslinjer og styringssystemer 

2. Kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser 

3. Stanse, forebygge eller redusere negative konsekvenser 

4. Overvåke gjennomføring og resultater 

5. Kommunisere hvordan konsekvenser håndteres 

6. Sørge for eller samarbeide om gjenoppretting der det er påkrevd 

Vi benytter en risikobasert tilnærming. Oppfølging prioriteres der risikoen for negative 

konsekvenser vurderes som størst, og der vi har mulighet til å påvirke. 

Som grunnlag for vurderingene benyttes blant annet DFØ sin liste over høyrisikobransjer og 

høyrisikoprodukter, annen bransjekunnskap, offentlig tilgjengelig leverandørinformasjon, 

leverandøranalyser, spørreundersøkelser, dialog med leverandører og vurderinger i Factlines 

og Morescope. 

 

4. Tidligere arbeid  
Tidligere har aktsomhetsvurderingene særlig vært rettet mot å etablere et bedre risikobilde 

av leverandørkjeden. Arbeidet har omfattet vurdering av risikoutsatte leverandørkategorier og 

dialog med utvalgte leverandører. 

Aider har brukt Factlines til å innhente informasjon fra leverandører. I starten omfattet dette 

et bredt utvalg leverandører på tvers av bransjer og leverandørkategorier. Etter hvert som 

risikobildet har blitt tydeligere, har arbeidet blitt mer målrettet mot leverandørkategorier hvor 

risikoen vurderes som størst. Arbeidet har særlig omfattet leasing av IKT-utstyr, 

renholdstjenester, kantinetjenester og utvalgte programvareleverandører. For større 

programvareleverandører har vi vært i dialog om hvordan de arbeider med egne 

aktsomhetsvurderinger og oppfølging av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
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Vi har også brukt offentlig tilgjengelig informasjon, blant annet redegjørelser etter 

åpenhetsloven, bærekraftsrapporter og rapportering til UN Global Compact. Formålet har 

vært å styrke risikobildet og prioritere videre oppfølging mot de områdene hvor behovet for 

innsikt og oppfølging er størst. 

 

4.1 Overordnet risikobilde 
Risikoen for alvorlige fysiske HMS-hendelser i egen drift vurderes som lav. Samtidig kan 

profesjonelle tjenesteytende virksomheter ha risiko knyttet til arbeidsbelastning, stress, 

arbeidstid, inkludering og diskriminering. 

I leverandørkjeden vurderes de mest relevante risikoområdene å være produksjon og leasing 

av IKT-utstyr, renhold og kantine, kontorrelaterte innkjøp, og programvare og 

teknologileverandører. 

For MDDP Outsourcing er det i tillegg relevant å vurdere risiko knyttet til profesjonelle 

forretningstjenester i Polen. Basert på våre vurderinger er de mest relevante risikoområdene 

i Polen knyttet til arbeidsbelastning, arbeidstid, psykososialt arbeidsmiljø, ikke-diskriminering, 

og korrupsjonsrisiko i leverandørkjeden. 

 

4.2 Konsernfelles leverandørarbeid i rapporteringsperioden 
Det konsernfelles leverandørarbeidet i 2025 bygger videre på tidligere 

aktsomhetsvurderinger. I rapporteringsperioden har arbeidet særlig vært rettet mot to 

områder: videre oppfølging av utvalgte leverandører i Norge, særlig innen renhold og 

kantine, og en innledende screening av leverandørbasen til MDDP Outsourcing i Polen. 

I den norske leverandøroppfølgingen har renhold og kantine vært prioritert. Dette er 

arbeidsintensive tjenester hvor risikoen for brudd på anstendige arbeidsforhold vurderes som 

mer relevant enn i flere andre deler av leverandørkjeden. Oppfølgingen har særlig vært rettet 

mot lønn, arbeidstid, HMS, arbeidsavtaler, varslingskanaler og eventuell bruk av 

underleverandører. 

Oppfølgingen av leverandører innen renhold og kantine har bestått av flere aktiviteter. Vi har 

innhentet informasjon gjennom Factlines, bedt enkelte leverandører om å bekrefte 

etterlevelse av relevante krav til lønns- og arbeidsvilkår, og gjennomført intervju med en 

leverandør som ble vurdert som særlig risikoutsatt. Dette er en videreutvikling av arbeidet fra 

tidligere perioder og knytter seg særlig til leverandørkategorier hvor det kan være relevant å 

følge opp påseplikten etter allmenngjøringsregelverket. 
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Intervjuet med den aktuelle leverandøren ga ny informasjon som reduserte bekymringen 

knyttet til leverandøren. På bakgrunn av informasjonen som kom frem, ble det ikke vurdert 

som nødvendig å iverksette særskilte oppfølgingstiltak overfor leverandøren i 

rapporteringsperioden. 

Vi har også inkludert en leverandør av kontorrekvisita i Factlines-undersøkelsen. 

Leverandøren er ikke selv omfattet av åpenhetsloven. Undersøkelsen avdekket ikke forhold 

som gir grunn til særskilt bekymring. Leverandøren hadde ikke alle formelle 

styringsdokumenter og interne systemer som ofte finnes hos større virksomheter, som egne 

etiske retningslinjer og systematisk leverandøroppfølging. Dette er vurdert i lys av 

leverandørens størrelse, virksomhet og risikoprofil. 

I tillegg til den norske leverandøroppfølgingen har vi gjennomført en innledende screening av 

leverandørbasen til MDDP Outsourcing i Polen ved bruk av Morescope sitt verktøy for 

leverandørvurdering. Screeningen har bidratt til et første risikobilde av leverandørene i den 

polske virksomheten og danner grunnlag for videre vurderinger og eventuell oppfølging. 

Det er ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 

eller anstendige arbeidsforhold gjennom det konsernfelles leverandørarbeidet i 

rapporteringsperioden. 

 

5. Selskapsspesifikke vurderinger 

5.1 Aider AS 
Aider AS er det hovedoperative selskapet i Aiders norske virksomhet. Selskapet leverer 

tjenester innen regnskap, rådgivning og teknologi, og inngår i Aiders konsernfelles 

styringsstruktur. 

Aider AS er omfattet av konsernets felles policyer og rutiner, herunder etiske retningslinjer, 

personalhåndbok, innkjøpspolicy, Supplier Code of Conduct og rutiner for 

leverandøroppfølging. 

For Aider AS er de mest relevante risikoområdene knyttet til både egen drift og 

leverandørkjeden. I egen drift gjelder dette særlig arbeidsbelastning, perioder med høyt 

arbeidspress, psykososialt arbeidsmiljø, og ikke-diskriminering. I leverandørkjeden gjelder 

det særlig IKT-utstyr, renhold, kantine, og kontorrekvisita.  

Aider AS er omfattet av det konsernfelles leverandørarbeidet som er beskrevet under 4.2. 

Dette omfatter blant annet Factlines-oppfølging, leverandørdialog, innhenting av bekreftelser 

knyttet til lønns- og arbeidsvilkår og intervju med en leverandør vurdert som særlig 

risikoutsatt. 
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Det er ikke avdekket faktiske negative konsekvenser knyttet til grunnleggende 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i Aider AS i rapporteringsperioden. 

 

5.2 Ascender AS 
Ascender AS er et rekrutterings- og rådgivningsselskap med tjenester innen leder- og 

spesialistrekruttering, styrerekruttering, rådgivning og interimsrekruttering. Ascender ble en 

del av Aider i 2024. Ascender følger Aiders konsernfelles policyer, retningslinjer og rutiner. 

Dette innebærer at Ascender omfattes av Aiders etiske retningslinjer, innkjøpspolicy, Supplier 

Code of Conduct og konsernets arbeid med aktsomhetsvurderinger. 

Ascenders virksomhet skiller seg minimalt fra Aider AS ved at selskapet arbeider med 

rekruttering, rådgivning, interimsrekruttering samt håndtering og vurdering av kandidater. De 

mest relevante risikoområdene vurderes derfor å være ikke-diskriminering i 

rekrutteringsprosesser, ansvarlig kandidatbehandling, personvern, samt arbeidsforhold for 

egne ansatte. 

Ascender er omfattet av de konsernfelles aktsomhetsvurderingene. Driften og 

leverandørkjeden vurderes som tilstrekkelig lik Aider AS til at det konsernfelles arbeidet 

dekker de vesentligste risikoområdene. 

Det er ikke avdekket faktiske negative konsekvenser knyttet til grunnleggende 

menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i Ascender AS i rapporteringsperioden. 

 

5.3 MDDP Outsourcing 
MDDP Outsourcing er en del av Aider-konsernet og representerer konsernets virksomhet i 

Polen. Selskapet leverer tjenester innen økonomi, regnskap, lønn og profesjonelle 

forretningstjenester. 

Flere av Aiders policyer og rutiner er allerede på plass i Polen, og videre implementering 

fortsetter i 2026. Der MDDP Outsourcing har egne rutiner eller praksis som avviker vesentlig 

fra konsernets policyer, skal dette omtales særskilt. 

I 2025 har vi benyttet Morescope for å gjennomføre en innledende screening av 

leverandørbasen til MDDP i Polen. Screeningen omfattet 432 leverandørposter, hvorav 418 

var registrert i Polen. Screeningen som bygger på offentlig tilgjengelig informasjon viser at de 

mest relevante risikoområdene er knyttet til grunnleggende arbeidsrettigheter, retten til 

organisering, kollektive forhandlinger og streik, arbeidstid og psykososialt arbeidsmiljø, samt 

korrupsjons- og integritetsrisiko i leverandørkjeden. Dette gjelder særlig arbeidsintensive 
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leverandørkategorier som renhold, fasilitet, kantine/servering og bemanning, samt 

profesjonelle tjenesteleverandører og IT-leverandører hvor arbeidspress, skjult overtid og 

svake interne klagekanaler kan være relevante risikofaktorer. 

Risikobildet for MDDP skiller seg noe fra den norske virksomheten. Polen har et omfattende 

arbeidsrettslig rammeverk, men for profesjonelle forretningstjenester er det særlig relevant å 

vurdere praktisk etterlevelse av arbeidsvilkår, arbeidstid, arbeidsbelastning, psykososialt 

arbeidsmiljø og ikke-diskriminering. 

Det er ikke avdekket faktiske negative konsekvenser i rapporteringsperioden. Screeningen 

ga et første risikobilde av leverandørene, og avdekket ikke konkrete funn som krever 

oppfølging. 

 

6. Samlet vurdering og videre oppfølging 
Det er ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter 

eller anstendige arbeidsforhold i rapporteringsperioden. 

Det planlegges ikke nye særskilte tiltak utover videre implementering av konsernfelles 

policyer og rutiner i oppkjøpte selskaper, samt fortsatt oppfølging der det avdekkes forhøyet 

risiko.  

 

7. Varsling og informasjonsbegjæringer 
Spørsmål om Aiders aktsomhetsvurderinger kan rettes til Aiders ESG Manager, Camilla 

Gulsett, på Camilla.Gulsett@aider.no. 

Eventuelle avvik eller risikoer følges opp av ESG Manager, som igangsetter nødvendige 

tiltak i samarbeid med relevante funksjoner i konsernet. 

 

8. Signering og offentliggjøring 
Denne redegjørelsen er en felles redegjørelse for Aider-konsernet og de selskapene som 

omfattes av redegjørelsen. 

Styremedlemmer Aider AS Andreas Vik Daglig leder 

(Aider Holding, 

Aider Konsern AS 

og Aider AS) 

 Martin P. Hoff  
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Styremedlemmer Aider Konsern AS Knut Grotli  

 Christina Fahle  

 Patricia Olsson 

 

 

Styremedlemmer Aider Holding AS Knut Grotli  

 Christina Fahle  

 Patricia Olsson  

 Simen Opsal  

 Julie Andresen  

 Robin Aleksander Olsen 

 

 

Styremedlemmer Ascender AS Asbjørn Jørgensen  Daglig leder 

 Alexander Hammer 

Hatteland 

 

 Knut Grotli  

 Camilla Høgh Jansen  

 Karina Strandrak Belseth  
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